

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021/**  
**SESSÃO PÚBLICA: 08/07/2021, ÀS 09:00 HRS.**  
**LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA**  
**LUZIA DO PARUÁ/ MA**

## IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

**RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**

**CNPJ: 40.981.143/0001-46**

**INSC. EST.: 126863539**

**OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )**

**ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B**

**BAIRRO: Mutirão**

**CIDADE: Imperatriz - MA**

**CEP: 95.608-253**

**E-**

**MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM**

**TELEFONE: (99) 91445043**

**FAX:**

**CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE:**

**BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886**

**OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA**

## PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos)	ECONÔMICA	CAIXA	3000	RS 8,39	RS 25.170,00
3	Álcool em Gel Antisséptico 70% 500ml com Aloe Vera e Hidratante.	AUDAX	FR	15000	RS 3,11	RS 46.650,00
4	Álcool comum: hidroalcoólico, de 70%, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	START	FR	5000	RS 4,42	RS 22.100,00
5	Álcool etílico, tipo hidratado em gel, teor alcoólico 65° INPM, embalagem plástica com 1 l.	START	FR	3000	RS 2,87	RS 8.610,00
6	Alcool isopropílico 70% 1litro	ITAJÁ	FR	1000	RS 6,50	RS 6.500,00
70	RODO com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável	DULAR	UND	800	RS 4,21	RS 3.368,00
71	Rodo para piso cabo e base em madeira 40, rodo para piso, Nº 03, cabo e base em lâmina de borracha ultrapassando no	DULAR	UND	800	RS 4,51	RS 3.608,00

**RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253**

**FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com**

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 10.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

	mínimo 25mm da base, comprimento da base 40 cm					
72	Sabão em barra, coco, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma EB56/54 da ABNT	GAROTO	UND	7000	RS 1,24	RS 8.680,00
73	Sabão em barra, comum, 1 Kg, testado dermatologicamente, essências diversas, para lavagem de roupa e utensílios domésticos.	NUTRILAR	BAR	1500	RS 5,81	RS 8.715,00
75	Sabão Líquido concentrado diluição tensoativo aniônico sequestrante Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem c 5 litros	AUDAX	BOM	1500	RS 21,69	RS 32.535,00
76	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	YPÊ	BAR	1800	RS 1,81	RS 3.258,00
77	Sabonete tablete glicerina, comum, inodoro, neutro, transparente, (PH5,5 A 8,5), para higiene corporal, 90 gramas, pacote com 12 unidades.	IARA	PAC	1500	RS 13,19	RS 19.785,00
78	Sabonete líquido: cremoso, de fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros, embalagem de 5 litro, com dados do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	AUDAX	GL	700	RS 6,49	RS 4.543,00
79	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com Capacidade de 15 litros, Cada unidade deve medir Aproximadamente 39cm de largura x 50cm De altura (mínima); na cor preta; Suportando ate 3 quilos de material; e Suas condições deverão estar de acordo Com a NBR 9190, NBR 9191.	MAX	UND	6000	RS 1,86	RS 11.160,00
80	Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote com 10 unidades)	MAX	PCT	5000	RS 3,18	RS 15.900,00
81	Saco de lixo preto de 50 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades	MAX	PCT	4000	RS 2,76	RS 11.040,00
82	Saco de lixo preto de 60 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MAX	PCT	4000	RS 1,65	RS 6.600,00
83	Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, pacote contendo 10 unidades.	MAX	PCT	3500	RS 1,86	RS 6.510,00
84	Shampo Infantil 120 ml	JOHNSON'S	CX	95	RS 64,12	RS 6.091,40
85	Shampo infantil 480 ml	JOHNSON'S	CX	95	RS 62,77	RS 5.963,15
86	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno	SOL	FR	600	RS 6,36	RS 3.816,00

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

87	Tapete anti-derapante: 100% polipropileno espuma tamanho 40x60cm	PRIMAFER	UND	500	RS 18,89	RS 9.445,00
88	Toalha de banho infantil 100% algodao	KARSTEN	UND	300	RS 29,06	RS 8.718,00
89	Toalha para Lavabo com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0.33x0,50 – cores variadas	KARSTEN	UND	1500	RS 3,00	RS 4.500,00
90	Touca sanfonada descartavel pacote c/ 100 und	ANADONA	PCT	800	RS 5,41	RS 4.328,00
91	Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito.	DULAR	UND	2000	RS 5,40	RS 10.800,00
92	Vassoura de palha - tipo caipira; cepa em Palha, tipo 5 fios e amarração com arame. Cabo de madeira medindo 120 cm	GIMBA	UND	1000	RS 5,07	RS 5.070,00
93	Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 30 cm e altura mínima da base de 3,0 cm	ODIM	UND	1000	RS 6,20	RS 6.200,00
94	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115.	ODIM	UND	1000	RS 9,11	RS 9.110,00
95	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari)	DULAR	UND	1000	RS 17,09	RS 17.090,00
96	condicionador infantil p/menina	HUGGIES	CX	95	RS 71,28	RS 6.771,60
97	Cabo 5's de aluminio com rosca, 1,40m ponteira 22mm	PERFECT	UND	85	RS 27,94	RS 2.374,90
98	Espremedor para balde dobrô 30 l	BRALIMPIA	UND	160	RS 399,99	RS 63.998,40
99	Desinfetate de uso hospitalar galão 5 litros Desinfetante à base de Quaternário de Amônio de 5a.Comprovada conforme RDC nº 14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS) para Bactérias testadas: Gram-positivas e Gramnegativas, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli e Klebsiella pneumoniae KPC.	ZUPPANI	GL	675	RS 111,19	RS 75.053,25
100	Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essencias variadas	AUDAX	GL	615	RS 22,91	RS 14.089,65
101	Fibra abrasiva para limpeza (macia)	BETTANIN	UND	95	RS 2,83	RS 268,85
102	Fibra abrasiva para limpeza (limpeza geral)	BETTANIN	UND	105	RS 2,62	RS 275,10
103	Fibra abrasiva para limpeza (pesada)	BETTANIN	UND	95	RS 3,16	RS 300,20
104	Haste americana para mop líquido, comp. X larg.: 154 x 20 cm peso aproximado: 500 g	BRALIMPIA	UND	105	RS 69,25	RS 7.271,25
105	Haste americana para refil loop com cinta 320 g, em material polipropileno e aço galvanizado	BRALIMPIA	UND	98	RS 60,30	RS 5.909,40
106	Hipoclorito 1% galão 5 litros	START	L	433	RS 5,09	RS 2.203,97

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

107	Lã de aço nº 1, média, uso profissional 25g (fardo c/ 10 unidades)	ASSOLAN	PCT	93	RS 2,04	RS 189,72
108	Refil mop pó high tech com loop 60 cm	BRALIMPIA	UND	125	RS 26,83	RS 3.353,75
109	Refil rodo inox (40 cm)	BRALIMPIA	UND	128	RS 16,00	RS 2.048,00
110	Refil úmido mop 100% algodão, 320 gramas, com cinta	BRALIMPIA	UND	258	RS 17,11	RS 4.414,38
111	Sabonete líquido, fragrância diversas, 5 litros	BECKER	GL	130	RS 7,99	RS 1.038,70
112	Saco branco leitoso, 100 litros, para descarte de lixo infectado, não perfurante, medindo 75 x 105 cm. (fardo com 100 unidades)	PLASTKEN	PÇ	358	RS 47,77	RS 17.101,66
113	Amaciante concentrado, perfumado 50l	AUDAX	BOM	258	RS 87,99	RS 22.701,42
114	Cloro galão com 50 litros	START	BOM	245	RS 12,69	RS 3.109,05
115	Detergente umectante para lavagem de roupa gl 50l	AUDAX	GL	233	RS 167,19	RS 38.955,27
116	Neutralizante galão com 50 litros	AUDAX	GL	230	RS 387,99	RS 89.237,70
117	Sabão líquido para limpeza pesada 5 litros	OLEAK	L	290	RS 14,79	RS 4.289,10
<b>TOTAL: R\$ 700.818,87 ( SETECENTOS MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).</b>						<b>RS 700.818,87</b>

ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS CONCERNENTES À MÃO DE OBRA , MATERIAL, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, BDI, SERVIÇOS DE TERCEIROS , OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MAQUINARIAS, SEGUROS, LICENÇAS, LIGAÇÕES PROVISÓRIAS E DEMAIS DESPESAS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO COMPLETA DO OBJETO ORA LICITADO;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE , NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ABERTURA DO CERTAME.

IMPERATRIZ – MA, 09 DE JULHO DE 2021.

TVL  
CAVALCANTE  
EIRELI:409811430  
00146

Assinado de forma digital  
por TVL CAVALCANTE  
EIRELI:40981143000146  
Dados: 2021.07.09  
17:03:47 -03'00'

**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.**  
**CNPJ: 40.981.143/0001-46**  
**THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE**  
**PROPRIETARIO**  
**CPF: 607.958.203-13**  
**RG: 041992442011-2**

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com

**T.V.L.CAVALCANTE EIRELI**

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

---

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.258

FONE: (99) 99144-5043 - E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com